
Україна
ЗОЛОЧІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 

Бориспільського району Київської  області  

Р І Ш Е Н Н Я

Про  затвердження  Програми  «Будівництво
(реконструкція,  капітальний  ремонт)  об’єктів
комунальної  власності  Золочівської  сільської  ради на
2022-2025 роки»

Відповідно до вимог ст. 91 Бюджетного кодексу України та пропозицій
постійну  комісію  сільської  ради  з  питань  фінансів,  бюджету,  планування
соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва,
керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» (із
наступними змінами),

Золочівська сільська рада   В И Р І Ш И Л А:

1.  Затвердити  Програму  «Будівництво  (реконструкція,  капітальний
ремонт)  об’єктів  комунальної  власності  Золочівської  сільської  ради на 2022-
2025 роки», що додається.

2.  Виконавчому  комітету  Золочівської  сільської  ради  забезпечити
виконання зазначеної Програми.

3.  Фінансовому  відділу  Золочівської  сільської  ради  при  формуванні
сільського  бюджету  щорічно  передбачати  кошти  на  реалізацію  зазначеної
Програми.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію
сільської ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного
розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва.

Сільський голова Олександр ЛАЗАРЕНКО

с. Гнідин 
24 грудня 2021 року



рішення № 597-20-VІІІ
ЗАТВЕРДЖЕНО

рішенням Золочівської сільської ради
№ 597-20-VІІІ  від 24.12.2021

ПРОГРАМА
«Будівництво (реконструкція, капітальний ремонт) об’єктів комунальної

власності Золочівської сільської ради на 2022-2025 роки»

с. Гнідин - 2021 рік



1. Загальні положення

Програму розроблено відповідно до вимог Законів України «Про місцеве
самоврядування», «Про благоустрій населених пунктів», «Порядку проведення
ремонту та утримання об’єктів благоустрою населених пунктів України».

2. Визначення проблеми на розв’язання якої спрямована Програма

Сучасний  стан  об’єктів  комунальної  власності  Золочівської  сільської
ради, які перебувають на балансі бюджетних установ, організацій, здебільшого,
знаходиться в незадовільному стані зі значним фізичним зносом та є морально
застарілими. Через відсутність достатнього фінансування об’єктів капітального
будівництва  в  попередніх  періодах,  проведення  ремонтів  зосереджувалось
виключно  на  усунення  першопричин.  Не  застосовувся  комплексний  підхід
цілісності ремонту об’єкту.

На сьогодні існує ряд проблемних питань:
- незадовільний технічний стан будівель соціально - культурних, закладів,

інших  організацій  та  зношеність  їх  інженерних,  а  також санітарно-технічних
мереж;

-  низькій  рівень  енергозбереження  та  енергоефективності  будівель
культурної інфраструктури сіл;

- зношеність елементів благоустрою;
- не достатньо розвинуті туристично-рекреаційні можливості сіл;
- моральний та фізичний знос сільських (шкільних) стадіонів та парків

для культурного відпочинку в селах;
Цільовою  групою  програми  є  апарат  виконкому  сільської  ради,

комунальні  підприємства  та  заклади,  підприємці,  керівники  підприємств  та
організацій сіл. Кінцевими бенефіціарами програми є жителі сіл, які отримують
послуги в закладах бюджетної сфери.

Програма відповідає пріоритетним напрямкам розвитку сіл.

3. Мета Програми

Мета  Програми  полягає  у  реалізації  державної  політики  у  сфері
будівництва,  реконструкції,  капітального  ремонту,  благоустрою  населених
пунктів, підвищення ефективності використаних об’єктів відповідно до їхнього
функціонального  призначення  для  забезпечення  сприятливих  та  комфортних
умов життєдіяльності людини.



4. Завдання Програми

Здійснення  поточного  ремонту  дорожнього  покриття,  будівництва,
реконструкцій,  капітальних  ремонтів  об’єктів  культурної  інфраструктури
громади сіл Вишеньки, Гнідин, Петропавлівське.

Заходи програми будуть реалізовані за рахунок фінансування з сільського
бюджету та інших джерел не заборонених законодавством.

Успішне виконання заходів Програми потребує також фінансування за
рахунок коштів державного бюджету. Таким чином, можливе співфінансування
заходів Програми за рахунок коштів субвенції з державного бюджету і коштів
державного фонду регіонального розвитку за наявності відповідних бюджетних
призначень  на  відповідний  рік,  а  також  інших  джерел,  не  заборонених
законодавством.

Головним розпорядником бюджетних коштів на реалізацію Програми є
Золочівська сільська рада.

5. Система управління та контролю за ходом виконання Програми

З  метою  дотримання  принципу  колегіальності,  компетентності  та
прозорості  організаційного  та  фінансового  забезпечення  реалізації  програми
координацію та контроль покласти на постійну комісію сільської ради з питань
планування  території,  будівництва,  архітектури,  просторового  планування  та
благоустрою,  та  комісію  з  питань  фінансів,  бюджету,  планування  соціально-
економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва.

6. Фінансове забезпечення Програми

Фінансування Програми здійснюється відповідно до законодавства та за
рахунок  коштів  місцевого  бюджету,  та  інших  джерел,  не  заборонених
законодавством.



ПАСПОРТ 
програми «Будівництво (реконструкція, капітальний ремонт) об’єктів
комунальної власності Золочівської сільської ради на 2022-2025 роки»

1. Ініціатор розроблення Програми Золочівська сільська  рада.

2. Розробник Програми
Виконавчий комітет Золочівської 
сільської ради.

3. Співрозробники Програми
Депутатський корпус, голови 
постійних комісій, сільська рада 

4. Відповідальний виконавець Програми
Виконавчий комітет Золочівської 
сільської ради

5. Учасники Програми Підрядник – переможець закупівлі

6. Термін реалізації Програми 2022-2025 роки

7.
Перелік місцевих бюджетів, які беруть 
участь у виконанні Програми (для 
комплексних програм)

Бюджет Золочівської сільської 
ради

8.
Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації Програми, 
всього, у тому числі:

200 000 грн.

8.1.
обсяг коштів з місцевого бюджету на 
2022 рік

50 000 грн.

8.2.
обсяг коштів з місцевого бюджету на 
2023 рік

50 000 грн.

обсяг коштів з місцевого бюджету на 
2024 рік

50 000 грн.

обсяг коштів з місцевого бюджету на 
2025 рік

50 000 грн.

Секретар сільської ради                                 Валентина НОРЕЦЬ
 


